

米国会計基準に基づく連結財務サマリー

財務セクション

トヨタ自動車株式会社

3月31日終了会計年度

	金額：百万円				
	2001年	2002年	2003年	2004年	2005年
会計年度：					
売上高：					
商品・製品売上高	¥ 12,402,104	¥ 13,499,644	¥ 14,793,973	¥ 16,578,033	¥ 17,790,862
金融収益	553,133	690,664	707,580	716,727	760,664
計	¥ 12,955,237	¥ 14,190,308	¥ 15,501,553	¥ 17,294,760	¥ 18,551,526
売上原価並びに販売費及び一般管理費：					
売上原価	¥ 10,218,599	¥ 10,874,455	¥ 11,914,245	¥ 13,506,337	¥ 14,500,282
金融費用	427,340	459,195	423,885	364,177	369,844
販売費及び一般管理費	1,518,569	1,763,026	1,891,777	1,757,356	2,009,213
計	¥ 12,164,508	¥ 13,096,676	¥ 14,229,907	¥ 15,627,870	¥ 16,879,339
営業利益(損失)	¥ 790,729	¥ 1,093,632	¥ 1,271,646	¥ 1,666,890	¥ 1,672,187
売上高営業利益率	6.1%	7.7%	8.2%	9.6%	9.0%
税金等調整前当期純利益(損失)	1,107,289	972,101	1,226,652	1,765,793	1,754,637
法人税等	523,876	422,789	517,014	681,304	657,910
当社株主に帰属する当期純利益(損失)	674,898	556,567	750,942	1,162,098	1,171,260
株主資本当社株主に帰属する当期純利益率(ROE)	9.6%	7.8%	10.4%	15.2%	13.6%
営業活動からのキャッシュ・フロー	¥ 1,428,018	¥ 1,532,079	¥ 1,940,088	¥ 2,186,734	¥ 2,370,940
投資活動からのキャッシュ・フロー	(1,318,738)	(1,810,230)	(2,001,448)	(2,216,495)	(3,061,196)
財務活動からのキャッシュ・フロー	(166,713)	392,148	37,675	242,223	419,384
研究開発費	475,716	589,306	668,404	682,279	755,147
資本的支出*	762,274	940,547	1,005,931	945,803	1,068,287
減価償却費	784,784	809,841	870,636	969,904	997,713
会計年度末：					
株主資本	¥ 7,077,411	¥ 7,264,112	¥ 7,121,000	¥ 8,178,567	¥ 9,044,950
総資産	17,019,783	19,305,730	20,152,974	22,040,228	24,335,011
長期借入債務	3,083,344	3,722,706	4,137,528	4,247,266	5,014,925
現金及び現金同等物	1,510,892	1,657,160	1,592,028	1,729,776	1,483,753
株主資本比率	41.6%	37.6%	35.3%	37.1%	37.2%
			金額：円		
	2001年	2002年	2003年	2004年	2005年
1株当たりデータ：					
当社株主に帰属する当期純利益(損失)(基本的)	¥ 180.65	¥ 152.26	¥ 211.32	¥ 342.90	¥ 355.35
年間配当金	25	28	36	45	65
株主資本	1,921.29	2,015.82	2,063.43	2,456.08	2,767.67
株式情報(3月31日)：					
株価	¥4,350	¥3,650	¥2,635	¥3,880	¥3,990
株式時価総額(百万円)	¥16,029,739	¥13,332,491	¥9,512,343	¥14,006,790	¥14,403,890
発行済株式数(株)	3,684,997,492	3,649,997,492	3,609,997,492	3,609,997,492	3,609,997,492

* 賃貸資産を除く

米国会計基準に基づく連結財務サマリー

財務セクション

トヨタ自動車株式会社

3月31日終了会計年度

	金額:百万円					増減率(%)
	2006年	2007年	2008年	2009年	2010年	2010年vs2009年
会計年度:						
売上高:						
商品・製品売上高	¥ 20,059,493	¥ 22,670,097	¥ 24,820,510	¥ 19,173,720	¥17,724,729	-7.6
金融収益	977,416	1,277,994	1,468,730	1,355,850	1,226,244	-9.6
計	¥ 21,036,909	¥ 23,948,091	¥ 26,289,240	¥ 20,529,570	¥18,950,973	-7.7
売上原価並びに販売費及び一般管理費:						
売上原価	¥ 16,335,312	¥ 18,356,255	¥ 20,452,338	¥ 17,468,416	¥15,971,496	-8.6
金融費用	609,632	872,138	1,068,015	987,384	712,301	-27.9
販売費及び一般管理費	2,213,623	2,481,015	2,498,512	2,534,781	2,119,660	-16.4
計	¥ 19,158,567	¥ 21,709,408	¥ 24,018,865	¥ 20,990,581	¥18,803,457	-10.4
営業利益(損失)	¥ 1,878,342	¥ 2,238,683	¥ 2,270,375	¥ (461,011)	¥ 147,516	—
売上高営業利益率	8.9%	9.3%	8.6%	-2.2%	0.8%	—
税金等調整前当期純利益(損失)	2,087,360	2,382,516	2,437,222	(560,381)	291,468	—
法人税等	795,153	898,312	911,495	(56,442)	92,664	—
当社株主に帰属する当期純利益(損失)	1,372,180	1,644,032	1,717,879	(436,937)	209,456	—
株主資本当社株主に帰属する当期純利益率(ROE)	14.0%	14.7%	14.5%	-4.0%	2.1%	—
営業活動からのキャッシュ・フロー	¥ 2,515,480	¥ 3,238,173	¥ 2,981,624	¥ 1,476,905	¥ 2,558,530	+73.2
投資活動からのキャッシュ・フロー	(3,375,500)	(3,814,378)	(3,874,886)	(1,230,220)	(2,850,184)	—
財務活動からのキャッシュ・フロー	876,911	881,768	706,189	698,841	(277,982)	—
研究開発費	812,648	890,782	958,882	904,075	725,345	-19.8
資本的支出*	1,523,459	1,425,814	1,480,570	1,364,582	604,536	-55.7
減価償却費	1,211,178	1,382,594	1,491,135	1,495,170	1,414,569	-5.4
会計年度末:						
株主資本	¥ 10,560,449	¥ 11,836,092	¥ 11,869,527	¥ 10,061,207	¥10,359,723	+3.0
総資産	28,731,595	32,574,779	32,458,320	29,062,037	30,349,287	+4.4
長期借入債務	5,640,490	6,263,585	5,981,931	6,301,469	7,015,409	+11.3
現金及び現金同等物	1,569,387	1,900,379	1,628,547	2,444,280	1,865,746	-23.7
株主資本比率	36.8%	36.3%	36.6%	34.6%	34.1%	—
			金額:円			増減率(%)
	2006年	2007年	2008年	2009年	2010年	2010年vs2009年
1株当たりデータ:						
当社株主に帰属する当期純利益(損失)(基本的)	¥ 421.76	¥ 512.09	¥ 540.65	¥ (139.13)	¥ 66.79	—
年間配当金	90	120	140	100	45	-55.0
株主資本	3,257.63	3,701.17	3,768.97	3,208.41	3,303.49	+3.0
株式情報(3月31日):						
株価	¥6,430	¥7,550	¥4,970	¥3,120	¥3,745	+20.0
株式時価総額(百万円)	¥23,212,284	¥27,255,481	¥17,136,548	¥10,757,752	¥12,912,751	+20.0
発行済株式数(株)	3,609,997,492	3,609,997,492	3,447,997,492	3,447,997,492	3,447,997,492	—

* 賃貸資産を除く